РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БОХАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БОХАН»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   30 апреля 2013 г. № 126                                                                             п. Бохан
О внесении изменений в постановление
№ 32 от 12 февраля 2013 года
        Руководствуясь Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании Устава  муниципального образования «Бохан», в соответствии    с Постановлением Главы муниципального образования «Бохан»    №18 от 02.03.2011 года «Об утверждении Положения о реестре муниципальных услуг п.Бохан»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление об утверждении административного регламента   по исполнению муниципальной функции по созданию условий для деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка на территории муниципального образования «Бохан». (приложение читать в новой редакции)
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник».
3. .Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                        Т.С. Чикулева

ПОДГОТОВЛЕНО      ______________________

Т.Б. Яцкова (главный специалист МО «Бохан»)

СОГЛАСОВАНО         ______________________

 А.Н. Черевко (ведущий специалист- юрист)

Приложение

Утвержден
постановлением главы администрации

от 30.04. 2013 г. № 126
АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ

исполнения муниципальной функции по созданию условий для деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка на территории муниципального образования «Бохан»
1. Общие положения

1.1. Административный регламент исполнения муниципальной функции по предоставлению информации о деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка на территории муниципального образования «Бохан» (далее – муниципальная функция) разработан в целях повышения качества предоставления и доступности муниципальной функции создания комфортных условий для получателей муниципальной функции, определяет сроки и последовательность действий (административных процедур) при осуществлении администрацией муниципального образования «Бохан» полномочий по исполнению муниципальной функции.

1.2. Исполнение муниципальной функции осуществляется на основании:

- Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Устава муниципального образования «Бохан»;

1.3. Муниципальная функция предоставляется безвозмездно.

1.4. Получателями муниципальной функции являются физические, юридические лица (далее - заявители).

1.5. Конечным результатом предоставления муниципальной функции является направление заявителю запрашиваемой информации о деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка на территории муниципального образования «Бохан», имеющейся в распоряжении уполномоченного органа.

2. Требования к порядку исполнения муниципальной функции

2.1. Информирование о порядке исполнения муниципальной функции осуществляется с использованием почты, средств телефонной связи, электронной почты, а также посредством размещения на официальном сайте администрации муниципального образования «Бохан» в сети Интернет.

Е-mail: mobohan.a@mail.ru
2.2. При ответах на телефонные звонки и устные обращения по вопросам исполнения муниципальной функции специалисты уполномоченного органа подробно и корректно информируют обратившихся по интересующим их вопросам. Ответ на телефонный звонок должен начинаться с информации о наименовании учреждения, фамилии, имени и должности специалиста, принявшего звонок.

При невозможности сотрудником, принявшим звонок, самостоятельно ответить на поставленные вопросы, телефонный звонок должен быть переадресован (переведен) другому специалисту (должностному лицу) или же обратившемуся должен быть сообщен телефонный номер, по которому можно получить необходимую информацию.

2.3. Исполнение муниципальной функции осуществляется администрацией муниципального образования «Бохан» по адресу: 669311 Иркутская область, Боханский район, п. Бохан, ул. Ленина, 81.
2.4. Режим работы: понедельник- пятница с 08.45 до 16.45 часов, обед с 13.00 до 14.00 часов, выходной – суббота, воскресенье.

2.5. Помещение для исполнения муниципальной функции оснащается телефоном, факсом, ксероксом и принтером.

2.6. Рабочее место специалиста, исполняющего должностные обязанности по исполнению муниципальной функции, оборудуется компьютером и оргтехникой, позволяющими своевременно и в полном объеме получать справочную информацию по правовым вопросам и организовывать исполнение муниципальной функции в полном объеме.

3. Административные процедуры при исполнении муниципальной функции

3.1. Основанием для начала процедуры исполнения муниципальной функции является получение администрацией муниципального образования «Бохан» запроса (заявления), поданного по установленной форме (прилагается) почтой либо электронной почтой.

3.2. Заявление, поступившее в администрацию муниципального образования «Бохан», регистрируется в установленном порядке и направляется в уполномоченный орган для исполнения административных процедур по предоставлению муниципальной функции.

3.3. Исполнение муниципальной функции включает в себя следующие административные процедуры:

а) прием заявления;

б) принятие решения об исполнении муниципальной функции либо об отказе в исполнении муниципальной функции;

в) поиск запрашиваемой заявителем информации по охране общественного порядка, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования «Бохан».
г) подготовка выписки из Реестра с сопроводительным письмом или информационного письма для предоставления заявителю.

3.2. Административные процедуры, предусмотренные подпунктами б), в), г) пункта 3.1. исполняют специалисты уполномоченного органа по исполнению муниципальной функции.

3.3. Основанием для отказа в исполнении муниципальной функции является:

- отсутствие запрашиваемой информации;

- отсутствие в заявлении каких-либо сведений, предусмотренных установленной формой.

3.4. Специалист, ответственный за исполнение муниципальной функции, проверяет поступившее заявление на предмет отсутствия оснований для отказа в исполнении муниципальной функции, предусмотренных пунктом 3.3. настоящего Административного регламента.

3.5. В случае если основания для отказа в исполнении муниципальной функции имеются, специалист, ответственный за исполнение муниципальной функции, готовит письмо заявителю об отказе в предоставлении муниципальной функции (далее - информационное письмо).

3.6. Информационное письмо должно содержать причины отказа в исполнении муниципальной функции в соответствии с пунктом 3.3. настоящего Административного регламента.

3.7. Информационное письмо передается специалистом, ответственным за исполнение муниципальной функции, на подпись руководителю уполномоченного органа (далее - должностное лицо).

3.8. Должностное лицо подписывает информационное письмо, которое после регистрации в установленном порядке передается для направления почтовым отправлением заявителю.

3.9. В случае отсутствия оснований для отказа в исполнении муниципальной функции специалист, ответственный за исполнение муниципальной функции, осуществляет поиск запрашиваемой информации в Реестре, готовит, оформляет ответ заявителю, являющийся результатом исполнение муниципальной функции, и направляет его на подпись должностному лицу.

3.10. Ответ, подписанный должностным лицом, с указанием регистрационного номера, даты, фамилии исполнителя направляется заявителю почтой не позднее 30 дней со дня поступления к исполнителю (в исключительных случаях срок может быть продлен не более чем на 30 дней с уведомлением об этом заявителя).

3.11. По просьбе заявителя подготовленная в соответствии с его заявлением информация может быть продублирована с использованием средств факсимильной связи, электронной почты.

4. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц, муниципальных служащих:
1. Заявитель может обратиться с жалобой в том числе в следующих случаях:

1) нарушение срока регистрации запроса заявителя о предоставлении государственной или муниципальной услуги;

2) нарушение срока предоставления государственной или муниципальной услуги;

3) требование у заявителя документов, не предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления государственной или муниципальной услуги;

4) отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления государственной или муниципальной услуги, у заявителя;

5) отказ в предоставлении государственной или муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

6) затребование с заявителя при предоставлении государственной или муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

7) отказ органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, в исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления государственной или муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений.

2. Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме в орган, предоставляющий государственную услугу, либо орган, предоставляющий муниципальную услугу. Жалобы на решения, принятые руководителем органа, предоставляющего государственную услугу, либо органа, предоставляющего муниципальную услугу, подаются в вышестоящий орган (при его наличии) либо в случае его отсутствия рассматриваются непосредственно руководителем органа, предоставляющего государственную услугу, либо органа, предоставляющего муниципальную услугу.

3. Жалоба может быть направлена по почте, через многофункциональный центр, с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", официального сайта органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную услугу, единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя.

4. Порядок подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) федеральных органов исполнительной власти и их должностных лиц, федеральных государственных служащих, должностных лиц государственных внебюджетных фондов Российской Федерации устанавливается Правительством Российской Федерации.

5. В случае, если федеральным законом установлен порядок (процедура) подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) органов, предоставляющих государственные услуги, органов, предоставляющих муниципальные услуги, должностных лиц органов, предоставляющих государственные услуги, или органов, предоставляющих муниципальные услуги, либо государственных или муниципальных служащих, для отношений, связанных с подачей и рассмотрением указанных жалоб, указанные в данной статье нормы  не применяются.

6. Особенности подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) органов государственной власти субъектов Российской Федерации и их должностных лиц, государственных гражданских служащих органов государственной власти субъектов Российской Федерации, а также органов местного самоуправления и их должностных лиц, муниципальных служащих устанавливаются соответственно нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации и муниципальными правовыми актами.

7. Жалоба должна содержать:

1) наименование органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо государственного или муниципального служащего, решения и действия (бездействие) которых обжалуются;

2) фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте жительства заявителя - физического лица либо наименование, сведения о месте нахождения заявителя - юридического лица, а также номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю;

3) сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо государственного или муниципального служащего;

4) доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием (бездействием) органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо государственного или муниципального служащего. Заявителем могут быть представлены документы (при наличии), подтверждающие доводы заявителя, либо их копии.

8. Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий государственную услугу, либо в орган, предоставляющий муниципальную услугу, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации. Правительство Российской Федерации вправе установить случаи, при которых срок рассмотрения жалобы может быть сокращен.

9. По результатам рассмотрения жалобы орган, предоставляющий государственную услугу, либо орган, предоставляющий муниципальную услугу, принимает одно из следующих решений:

1) удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных органом, предоставляющим государственную услугу, либо органом, предоставляющим муниципальную услугу, опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления государственной или муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, а также в иных формах;

2) отказывает в удовлетворении жалобы.

10. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.

11. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления должностное лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению жалоб  незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры.

12. Указанные положения, устанавливающие порядок рассмотрения жалоб на нарушения прав граждан и организаций при предоставлении государственных и муниципальных услуг, не распространяются на отношения, регулируемые Федеральным законом от 2 мая 2006 года N 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации".